
PREZYDENT MIASTA GLIWICE 

ul. Zwycięstwa 21 
44-100 Gliwice 
Tel. +48 32 231 30 41 
Fax +48 32 231 27 25 
boi@um .gliwice.pl 
www.gliwice.eu 

Godziny pracy Urzędu 
Miejskiego: 
poniedziałek - środa: 

8:00 - 16:00; 
czwartek: 8:00 - 17:00; 
piątek : 8:00 - 15:00 

Prezydent Miasta 

ul. Zwycięstwa 21 
44-100 Gliwice 
Tel. +48 32 239 11 82 
Fax +48 32 231 27 25 
pm@um .gliwice.pl 

SR.6223.5.2023 Gliwice, 31.07.2024 r. 

nr kor. UM.481176.2024 IJJJII IIIII IJIII IIIII IJll llll llll li llll 

DECYZJA Nr SR-292/2024 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego dalej KPA (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 572, w związku z art. 378 ust. 1, art. 181 ust. 1 pkt, 
z art. 183 i art. 376 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska dalej POŚ (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 54 
ze zmianami), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 10.11.2023 r., 
uzupełnionego w dniu 18.01.2024 r. oraz 22.07.2024 r. spółki Saint­
Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy 
ul. Okrężnej 16 w Gliwicach, 

ORZEKAM 

l. zmienić decyzję Prezydenta Miasta Gliwice nr ŚR-785/2006 z dnia 
27.12.2006 r., zmienioną decyzjami: 
- Nr ŚR-240/2007 z dnia 27.03.2007 r., 
- Nr ŚR-186/2008 z dnia 11.03.2008 r., 
- Nr ŚR-265/2008 z dnia 14.04.2008 r., 
- Nr ŚR-350/2008 z dnia 07.05.2008 r., 
- Nr ŚR-351/2008 z dnia 07.05 .2008 r., 
- Nr ŚR-490/2010 z dnia 05.08.2010 r., 
- Nr ŚR-451/2012 z dnia 11.07.2012 r., 
- Nr ŚR-1040/2014 z dnia 21.11.2014 r., 
- Nr ŚR-667/2016 z dnia 21.07.2016 r., 
- Nr SR-239/2022 z dnia 29.09.2022 r., 
udzielającą pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji 
wełny szklanej, zlokalizowanej w Gliwicach przy ul. Okrężnej 16, 
w następujący sposób: 
W tabeli 23 w wierszach 2, 4 i 8 zmienić sformułowanie: 

,,monitoring ciągły w terminie od 1 stycznia 2024 r." 

na: 

,,monitoring ciągły w terminie od 1 sierpnia 2025 r." 

2. pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 

UZASADNIENIE 

Spółka Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. 
z siedzibą przy ul. Okrężnej 16 w Gliwicach, w dniu 10.11.2023 r. 
wystąpiła do tut. organu o zmianę decyzji Prezydenta Miasta Gliwice 
nr ŚR-785/2006 z dnia 27.12.2006 r. ze zmianami, udzielającej 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji wełny szklanej, 
zlokalizowanej w Gliwicach przy ul. Okrężnej 16. 

mailto:pm@um.gliwice.pl
www.gliwice.eu
mailto:boi@um.gliwice.pl


Do wniosku załączono wyjaśnienia i dowody wskazujące na 
trudności technologiczne uruchomienia we wskazanym w decyzji czasie 
monitoringu ciągłego dla wybranych emitorów. 

W dniu 28.12.2023 r . tut . organ w oparciu o art. 64 § 2 KPA wezwał 
wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku o: 

1. dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do 
występowania w obrocie prawnym, na podstawie art . 184 ust. 4 
pkt 1 POŚ, 

2. zaświadczenia o niekaralności prowadzącego instalację, o których 
mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 lit. a i b ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. POŚ, 

3. zapis wniosku w postaci elektronicznej na informatycznych 
nośnikach danych (CD), na podstawie art . 184 ust. 4 pkt 1 
POŚ . 

4. dowód uiszczenia opłaty skarbowej - zgodnie z pkt III.40 
załącznika do ustawy o opłacie skarbowej. 

W odpowiedzi na pismo wnioskodawca w dniach 17.01.2024 r. oraz 
31.01.2024 r. złożył uzupełnienia . Dowód uiszczenia opłaty skarbowej 
został zatytułowany „Opłata za zmianę warunków pozwolenia 
na wytwarzanie odpadów" 

W dniu 02 .07 .2023 r. tut. organ w oparciu o art. 50 § 1 KPA wezwał 
wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia dokumentacji. 

Wnioskodawca uzupełnił dokument w dniu 22.07 .2024 r. 
Pismem z dnia 17.04.2024r., znak SR.6223.5 .2023, Prezydent 

Miasta Gliwice zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania w sprawie 
zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww . instalacji informując 
jednocześnie, w myśl art. 10 KPA, o możliwości zapoznania się 
z aktami sprawy oraz składania uwag, wniosków zastrzeżeń 
w przedmiocie sprawy. 

Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa Prezydent Miasta podał do informacji publicznej w dniu 
17.04.2024 r. informację o wszczęciu postępowania administracyjnego 
w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta Gliwice nr ŚR-785/2006 
z dnia 27.12.2006 r. ze zm., udzielającej pozwolenia zintegrowanego 
dla przedmiotowej instalacji, jednocześnie ustalając termin 30 dni na 
wniesienie uwag i wniosków . 

Zmiana warunków pozwolenia zintegrowanego w zakresie 
przedstawionym we wniosku nie stanowi istotnej zmiany pozwolenia, 
o której mowa w ustawie POŚ z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Po analizie wszystkich informacji przedłożonych przez wnioskodawcę 
uznano, że wniosek spełnia wymagania określone w art. 208 ustawy 
POŚ. 

Zgodnie z wnioskiem niniejszą decyzją dokonano zmiany pozwolenia 
zintegrowanego w zakresie opisanym powyżej. Zmiany te nie będą 

naruszały wymagań przep1sow w zakresie ochrony środowiska 
i przepisów związanych. 

Wykazano, że instalacja IPPC, zlokalizowana w zakładzie spółki 
Sa int-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Okrężnej 16, spełnia warunki niezbędne do posiadania pozwolenia 
zintegrowanego. Jednocześnie przyjęcie wnioskowanych zmian, 
z uwagi na stwierdzone przez wnioskującego utrudnienia w dostępie do 
wymaganej technologii ciągłego mon itoringu emisji, uzasadnione 
znacznym zaawansowaniem tego typu technologii oraz jej 



indywidualnym doborem do każdej instalacji, nie wpłynie na 
dotrzymywanie przez instalację standardów ochrony środowiska. 

Zgodnie z art . 155 KPA, w związku z 378 ust. 1 oraz art . 214 ust. 5 
ustawy POŚ decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, 
może być w każdym czasie, za zgodą strony zmieniona, jeżeli przepisy 
szczególne nie sprzeciwiają się takiej zmianie i przemawia za tym 
słuszny interes strony. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji decyzji. 

POUCZENIE 

Pozwolenie może zostać cofnięte lub ograniczone bez 
odszkodowania w przypadkach, gdy eksploatacja instalacji będzie 

prowadzona z naruszeniem warunków pozwolenia, bądź będzie to 
wynikać z konieczności dostosowania eksploatacji instalacji do zmian 
w przepisach ochrony środowiska . 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach za 
pośrednictwem tut. organu, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia . 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec 
się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 
publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 
staje się ostateczna i prawomocna - zgodnie z art. 127a ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli 
wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 
§4 Kpa). 

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową w kwocie 
1 005,50 zł (słownie: jeden tysiąc pięć złotych 50/100). 

Podstawa prawna: art. 1 ust. 1 pkt le, oraz pkt 46 części III 
załącznika do ustawy z dnia 7 sierpnia 2020 r. o opiacie skarbowej 
(tj. z dnia 4 września 2023 r. Dz.U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.) 

Otrzymują: 

1. Spółka Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o . 
ul. Okrężna 16, 44-100 Gliwice, 

2. Minister Klimatu i Środowiska - ePUAP 
3. ŚR wm. - aa . 
Do wiadomości: 
1. Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 
2. Marszałek Województwa Śląskiego - ePUAP. 





Raport dostępności





		Nazwa pliku: 

		skan_Decycji_welna_szklana.pdf









		Autor raportu: 

		



		Organizacja: 

		







[Wprowadź informacje osobiste oraz dotyczące organizacji w oknie dialogowym Preferencje > Tożsamość.]



Podsumowanie



Sprawdzanie nie napotkało żadnych problemów w tym dokumencie.





		Wymaga sprawdzenia ręcznego: 1



		Zatwierdzono ręcznie: 1



		Odrzucono ręcznie: 0



		Pominięto: 14



		Zatwierdzono: 16



		Niepowodzenie: 0







Raport szczegółowy





		Dokument





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Flaga przyzwolenia dostępności		Zatwierdzono		Należy ustawić flagę przyzwolenia dostępności



		PDF zawierający wyłącznie obrazy		Zatwierdzono		Dokument nie jest plikiem PDF zawierającym wyłącznie obrazy



		Oznakowany PDF		Zatwierdzono		Dokument jest oznakowanym plikiem PDF



		Logiczna kolejność odczytu		Zatwierdzono ręcznie		Struktura dokumentu zapewnia logiczną kolejność odczytu



		Język główny		Zatwierdzono		Język tekstu jest określony



		Tytuł		Zatwierdzono		Tytuł dokumentu jest wyświetlany na pasku tytułowym



		Zakładki		Zatwierdzono		W dużych dokumentach znajdują się zakładki



		Kontrast kolorów		Wymaga sprawdzenia ręcznego		Dokument ma odpowiedni kontrast kolorów



		Zawartość strony





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Oznakowana zawartość		Pominięto		Cała zawartość stron jest oznakowana



		Oznakowane adnotacje		Zatwierdzono		Wszystkie adnotacje są oznakowane



		Kolejność tabulatorów		Zatwierdzono		Kolejność tabulatorów jest zgodna z kolejnością struktury



		Kodowanie znaków		Zatwierdzono		Dostarczone jest niezawodne kodowanie znaku



		Oznakowane multimedia		Zatwierdzono		Wszystkie obiekty multimedialne są oznakowane



		Miganie ekranu		Zatwierdzono		Strona nie spowoduje migania ekranu



		Skrypty		Zatwierdzono		Brak niedostępnych skryptów



		Odpowiedzi czasowe		Zatwierdzono		Strona nie wymaga odpowiedzi czasowych



		Łącza nawigacyjne		Zatwierdzono		Łącza nawigacji nie powtarzają się



		Formularze





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Oznakowane pola formularza		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza są oznakowane



		Opisy pól		Zatwierdzono		Wszystkie pola formularza mają opis



		Tekst zastępczy





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Tekst zastępczy ilustracji		Pominięto		Ilustracje wymagają tekstu zastępczego



		Zagnieżdżony tekst zastępczy		Pominięto		Tekst zastępczy, który nigdy nie będzie odczytany



		Powiązane z zawartością		Pominięto		Tekst zastępczy musi być powiązany z zawartością



		Ukrywa adnotacje		Pominięto		Tekst zastępczy nie powinien ukrywać adnotacji



		Tekst zastępczy pozostałych elementów		Pominięto		Pozostałe elementy, dla których wymagany jest tekst zastępczy



		Tabele





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Wiersze		Pominięto		TR musi być elementem potomnym Table, THead, TBody lub TFoot



		TH i TD		Pominięto		TH i TD muszą być elementami potomnymi TR



		Nagłówki		Pominięto		Tabele powinny mieć nagłówki



		Regularność		Pominięto		Tabele muszą zawierać taką samą liczbę kolumn w każdym wierszu oraz wierszy w każdej kolumnie



		Podsumowanie		Pominięto		Tabele muszą mieć podsumowanie



		Listy





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Elementy listy		Pominięto		LI musi być elementem potomnym L



		Lbl i LBody		Pominięto		Lbl i LBody muszą być elementami potomnymi LI



		Nagłówki





		Nazwa reguły		Status		Opis



		Właściwe zagnieżdżenie		Pominięto		Właściwe zagnieżdżenie










Powrót w górę

